
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

27 Për të garantuar sigurinë juridike dhe një 
zgjidhje juridike efektive, Komisioni i 
Ankimimeve dhe Sanksioneve duhet të sigurojë 
një vendimmarrje uniforme, duke shmangur 
arsyetimet ligjore të paqëndrueshme. 

 

Progres i 
Munguar 

Zgjedhja e antarëve të KAS duke zbatuar dispozitat 
kalimtare të përfshira në Kodin Zgjdhor në reformën 
e zhvilluar në prag të zgjedhjeve palamentare, 2021 
dhe ndryshimi i bërë në Kodin Zgjedhor në Korrik 
2024, kanë  krijuar hapsira për vendimmarrje në 
këtë komision të ndikuara nga preferencat politike 
të antarëve të tij, shfaqen e pasigurise juridike dhe 
arsyetime ligjore të paqëndrueshme.   

 


